CURSO DE CAPACITACIÓN A MÉDICOS 

VETERINARIOS QUE REQUIEREN OBTENER LA 

AUTORIZACIÓN COMO RESPONSABLES EN 

RUMIANTES 

09 AL 12 DE FEBRERO, 2026 

BOCA DEL RÍO, VER. 

CUOTA DE RECUPERACIÓN: 
$3,500.00 (Tres mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

Incluye: 

- Revisión de expediente para entregar al SENASICA para solicitar 

trámite de autorización como Médico Veterinario responsable 

Autorizado. 

- Acompañamiento desde la inscripción al Curso hasta la 

obtención de la autorización (en caso de aprobar el examen).